

# Caseopgave til Grøn Iværksætterdag 2024 på Learnmark Horsens

<b>Tema</b>	Få materialer til at cirkulere
<b>Casevirksomhed</b>	The UpCycle
<b>Uddannelse og årgang (bedst egnet til)</b>	Primært HTX, 3.g.
<b>Opgaven</b>	<p>Næsten 895 millioner ton materialer ender på lossepladsen hvert år.</p> <p>Hos The Upcycl mener vi, at det er på tide, at vi får materialerne til at cirkulere og forblive nyttige! Tag et kig på vores hjemmeside for at se, hvordan vi arbejder: <a href="https://theupcycl.dk">https://theupcycl.dk</a></p> <p><u>Hjælp os med at få materialer til at cirkulere!</u></p> <p>Find en person eller en virksomhed, der har et restmateriale – det kan enten være i den virkelige verden eller på nettet. Find derefter en person eller en virksomhed, der kan bruge dette restmateriale – også enten i den virkelige verden eller på nettet. Undersøg hvordan materialerne kan blive flyttet fysisk og hvad det koster. Skitser flowet.</p>
<b>Om virksomheden</b>	<p>I THE UPCYCL er det vores mål, at vi sammen skal cirkulere materialer mellem produktions- og udviklingsled, så forsyningskæden i højere grad kommer til at bestå af upcyclede emner. Ved at dele ressourcer gennem THE UPCYCL, frigiver vi tid og skaber omsætning, samtidig med at vi nedsætter ressourceforbruget og bortskaffelsesbelastningen.</p> <p>THE UPCYCL er et værktøj og en katalysator for udnyttelsen af materialerne – også de i skæve mål og med uraffinerede kanter.</p> <p>Ved at sætte krav til New Waste materialerne i databasen om <b>ensartethed, kontinuerlighed og volumen</b>, sikrer vi, at det er muligt at basere hele kollektioner og produktioner - på et restmateriale. Herved erstattes ellers nyproducerede komponenter med et genanvendeligt alternativ.</p> <p>Vi skaber <b>handling</b> via <b>overblik</b> og <b>adgang til hinanden</b>.</p>

	 
<p><b>Om den aktuelle situation</b> Baggrunden for at virksomheden ønsker denne opgave løst.</p>	<p>Næsten 895 millioner tons materialer ender på lossepladser og lignende hvert år. Vi synes, at det er på tide, at dette ændres til et samarbejde, hvor virksomheder, der har overskuds- eller affaldsmaterialer matches med virksomheder, der kan bruge materialerne.</p>
<p><b>Krav til løsningen</b></p>	<p>I skal dokumentere, hvordan I får materialer til at cirkulere, så I efterfølgende kan vise det til jeres klassekammerater. I skal derfor løbende dokumentere processen, og præsentere med video, lydfil, foto, tekst eller på anden vis.</p> <p><b>OBS:</b> Vi arbejder på at digitalisere vores processer mere, og vi vil derfor gerne opfordre til, at I overvejer, hvordan digitalisering kan hjælpe med at gøre denne proces nemmere og mere effektiv. Hvordan digitalisering indtænkes står jer frit for!</p>
<p><b>Bedømmelseskriterier</b></p>	<p>Jeres besvarelse vil blive bedømt på følgende kriterier:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• I hvor høj grad bliver casevirksomhedens problem løst?</li> <li>• Hvor kreativ er løsningen?</li> <li>• Et det klart til plug-n-play?</li> <li>• Den bæredygtige effekt.</li> </ul>
<p><b>Yderligere information</b> Tekster, video etc.</p>	<p>Læs mere på <a href="https://theupcycl.dk/">https://theupcycl.dk/</a> Her finder I også casebeskrivelser.</p>